71. [Venerabilis autem vir nec huic obviam exire voluit nec fratres more solito illud sus- 
cipere sinit; sed iratus ad truncum talia fatur: ‘Quare tu proterve eos, qui cum unigenito Dei 
vivi filio cum honore *habentur magno, neglegenter tecum ducere vel post tale facinus hue 
ausus es absque supplici interventu ullatenus venire?’ *Decanus autem defunctum fratrem 
pro possibilitate sua excusans, tale a patre suo responsum accepit: ‘Mi frater amate, scis, 
quae servus ad oculum in tuo conspectu is egerit; quid vero absentialiter fecerit, ignoras; ego 
autem optime perpendo, qui hunc in tormentis gravibus nunc intellego. Et modo nostrorum 
intercessionem patronorum supplex peto, ut per hos divina pietas mihi innotescat, quando ei 
a se laxato mihi liceat peccatori absolutionem facere et communionem dare. Asperum nimis 
est eculeo recalcitare et hominibus indecens irata maiestate indulgentiam exhibere.’ Post 
hanc vocem pius abba ad oratorium, speciale suimet in rebus anxiis asilum, nudis pedibus 
venit et more solito in se et aliis humanam fragilitatem deflens placavit Deum et solvit reum; 
et protinus cum multis gratiarum accionibus exsurgens divina potestate coram fratribus 
cunctis defuncto crimen remisit et corpori aeclesiae communionem ac sepulturae dedit.]

72. (48.) [Nunc, lector, audisti de contemptu sanctorum gravem poenam; modo accipies 
de amore continuo salubrem medicinam. Fuit olim sub tempore Godescalki *abbatis 
quidam monachus nomine Alvricus, cui in capite [suo] multum nocuit migranea, quae 
duplex est, aut ex gutta aut ex vermibus. Sed cum eundem iam poene deficientem confratres 
custodirent, casu accidit, ut singulariter egredientes hunc dumtaxat solum relinquerent. 
Tunc e cloaca egressi sunt demones, libros speciales in manibus habentes eorumque lectione 
gravi infirmum de suis actionibus inscriptis in vanum terrentes. Namque inclitus Christi 
martir Vitus ilico ingressus eisdem fugam manu indixit et iuxta eum stans consolatur eum 
et, quis esset, protinus ei intimavit ac data benedictione surgere eum iussit et haec mandata 
predicto abbati celeriter deferre: *’Videsis, ut tot ammoniciones nostras sic incuriose 
non accipias, ne in posterum vacua lamentacione gemas. Pro vero enim assero tibi, si 
amplius inobediens mihi eris, a Deo contempneris et [te] adhuc superstite alium in tua 
sede dominum videbis.’ Haec, ut puer sanctus per monachum egrotantem prenotavit, abbas 
neglegens postea persensit. Inde bonorum crebros hortatus hominum servare, consilium 
nimis est salubre; quanto magis horum, qui merito suimet inter filios Dei feliciter *conputati 
voluntatem eius sciunt in eventu futurorum. Quicumque temerarius sagienti non innititur 
consilio, videbit, quis sit in semet ipso. De talibus plurima habemus exempla, quae imitatores 
suos ad elaboratum perducunt bravium, cum veniunt ultima.]